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Informacja prasowa 

 

Dynamika wyników finansowych rośnie 
 

Czwarty kwartał 2005 roku pokazał efekty zwiększania mocy produkcyjnych Elstar Oils. Zysk 

netto osiągnięty w tym czasie wyniósł 2,5 mln zł – o 47% więcej niż w analogicznym okresie roku 

ubiegłego (1,7 mln zł). Przychody za czwarty kwartał zwiększyły się do 42,8 mln zł – rosnąc o 

31% w stosunku do 32,2 mln zł osiągniętych w 2004 r. Spółka zakończyła rok z wynikiem netto w 

wysokości 7,2 mln zł oraz przychodami na poziomie 139,8 mln zł – realizując tym samym 

podwyższone w marcu 2005 prognozy finansowe. 

Przychody ze sprzedaży za styczeń bieżącego roku wyniosły 16,1 mln zł i były o 69% wyższe niż 

w 2005 r. (9,5 mln zł). 

 

Wynik na sprzedaży brutto w czwartym kwartale 2005 wyniósł 6,4 mln zł w porównaniu do 4,9 mln zł w 

analogicznym okresie roku ubiegłego, a wynik na sprzedaży netto oraz zysk brutto odpowiednio 4,1 mln zł w 

stosunku do 2,8 mln zł i 3,2 mln zł w porównaniu do 2,3 mln w roku 2005.  

Tak wysoka dynamika wzrostu wyników finansowych jest rezultatem inwestycji dokonanych przez Elstar Oils 

w ramach realizacji celów emisyjnych. Nakłady inwestycyjne, które objęły modernizację i rozbudowę działu 

rafinacji i modyfikacji olejów rafinerii spożywczej, budowę instalacji estryfikacji oleju do produkcji 

biokomponentów na terenie Pomorskiej SSE oraz rozbudowę mocy przerobowych rzepaku, wyniosły w 2005 

roku prawie 40 mln zł.  

W czwartym kwartale Elstar Oils zakończył kolejny etap rozbudowy mocy przerobowych rzepaku, która 

umożliwia obecnie przerób 150 tys. ton rzepaku w skali roku - tym samym zdolności przerobu surowca 

zwiększyły się o 50% w stosunku do wyników osiąganych w drugim kwartale  

roku 2005. Spółka planuje kontynuację prac w zakresie rozwoju mocy produkcyjnych.  

Zarząd spółki przewiduje dalszy wzrost dynamiki zysków i przychodów. „Planujemy w obecnym roku wzrost 

sprzedaży o ponad 50% oraz co najmniej podwojenie zysku netto” -  mówi Stanisław Rosnowski, Prezes 

Zarządu Elstar Oils. „Stale zwiększamy sprzedaż, istotny jest również wzrost rentowności spółki. Z dużą 

satysfakcją pragnę podkreślić, że pomimo prowadzenia prac inwestycyjnych w obrębie funkcjonujących 

instalacji produkcyjnych i związanych z tym utrudnień osiągnęliśmy na koniec roku bardzo dobre wyniki 

finansowe  – ocenia Prezes Rosnowski.  

Elstar Oils konsekwentnie realizuje plany i prognozy finansowe. Budżet firmy na rok 2006 zakłada osiągniecie 

zysku netto w wysokości 14 – 16 mln zł, przy sprzedaży na poziomie 210 - 230 mln zł. Na przełomie II i III 

kwartału 2006 roku Elstar Oils uruchomi produkcję biokomponentów do produkcji biodiesla w zakładzie w 

Malborku. Zarząd kontynuuje intensywne prace nad planami dalszego, dynamicznego rozwoju.  
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Informacje o firmie 

Elstar Oils S.A. jest producentem olejów jadalnych i tłuszczów roślinnych. Istotne znaczenie dla Spółki ma przetwórstwo 

rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, producenci 

majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady przemysłu 

piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils wchodzi na rynek 

biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie zajmowała się 

produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Rozruch zakładu planowany jest na koniec 

II kwartału 2006 roku. Elstar zakłada, że udział sprzedaży biopaliw w przychodach firmy w 2006 roku wyniesie ok. 20-

30%. W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w 

połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przeważać w strukturze firmy. 

 

 

 

 


